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PROTOKÓŁ NR 99.2013 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniu 26 czerwca 2013 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Grzegorz Gabryelski - Starosta  

2. Zenon Różalski - Członek Zarządu 

3. Maciej Zawidzki - Członek Zarządu 

 

oraz:  

Bogusław Maciejczak - Sekretarz Powiatu 

Remigiusz Biłous  - Skarbnik Powiatu 

a także: 

Pan Szymon Prochera  - Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu (podczas 

    omawiania pkt 7) 

Czesław Toczyński  - Dyrektor Biura Starosty 

 

Posiedzenie otworzył Starosta, Pan Grzegorz Gabryelski, po czym ustalono porządek obrad. 

PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

1. Przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawie zabezpieczenia środków finansowych 

na realizację zadań przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Międzyrze-

czu. 

2. Rozpatrzenie spraw z zakresu edukacji. 

3. Sprawy budżetowe, w tym: 

- podjęcie uchwały w sprawie wyboru banku prowadzącego obsługę budżetu powiatu, 

- przyjęcie umowy określającej zasady wykonywania obsługi bankowej budżetu powiatu, 

- podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu na 2013 r.,  

- inne. 

4. Bieżąca informacja na temat realizacji planu kontroli. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zasad gospodarowania składnikami majątku ruchomego. 

6. Zapoznanie się z pismami dotyczącymi gospodarowania składnikami majątku ruchomego. 
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7. Przedstawienie przez Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu bieżącej 

działalności i zamierzeń jednostki. 

8. Omówienie innych spraw z bieżącej działalności powiatu.  

9. Przyjęcie terminów posiedzeń Zarządu Powiatu w III kwartale 2013 r. 

10. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.  

11. Wolne wnioski. 

 

Ad. 1 

 Starosta przedstawił dwa projekty uchwał Rady Powiatu w Międzyrzeczu w sprawie 

zabezpieczenia środków finansowych, jako wkładu własnego na realizację zadania wraz z 

wczorajszym wnioskiem do Przewodniczącego Rady Powiatu w Międzyrzeczu w sprawie roz-

szerzenia porządku obrad sesji o przyjęcie omawianych projektów uchwał. Podjęcie omawia-

nych uchwał jest niezbędne do ubiegania się przez SPZOZ w Międzyrzeczu o środki zewnętrz-

ne na realizację zadań: „Poprawa opieki zdrowotnej poprzez stworzenie Międzyrzeckiego Cen-

trum Rehabilitacji” oraz „Poprawa opieki zdrowotnej poprzez stworzenie Oddziału Neurologii 

w SPZOZ w Międzyrzeczu”. 

 Zarząd potwierdził wystosowanie wniosku o rozszerzenie porządku sesji Rady Powiatu 

oraz skierował projekty do dalszych prac Rady Powiatu. 

Ad. 2 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił wniosek Dyrektor Zespołu Szkół Budowlanych w 

Międzyrzeczu w sprawie zwiększenia budżetu o kwotę 20 tys. zł na zakup sprzętu komputero-

wego wraz z oprogramowaniem oraz trzy wnioski Dyrektor Zespołu Szkół Ekonomicznych w 

Międzyrzeczu w sprawie: o zwiększenie budżetu o kwotę 12 tys. zł na zakup sprzętu kompute-

rowego, zabezpieczenie środków na świadczenia związane z wypowiedzeniem stosunku pracy 

z jednym z nauczycieli oraz wyrażenie zgody na prowadzenie dziennika wyłącznie w formie 

elektronicznej. Wydział Edukacji, Spraw Społecznych i Promocji pozytywnie zaopiniował 

przedstawione wnioski wskazując źródła sfinansowania zwiększenia budżetów szkół. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył przedstawione wnioski. 

Ad. 3 

 Skarbnik poinformował, że w postepowaniu przetargowym na ‘Wykonywanie kom-

pleksowej bankowej obsługi budżetu Powiatu Międzyrzeckiego” wpłynęła 1 oferta – banku, 
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który dotychczas prowadził bankową obsługę Powiatu. Starosta przedstawił projekt uchwały 

Zarządu Powiatu w sprawie wyboru banku prowadzącego obsługę budżetu powiatu. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 45.2013. 

 Sekretarz  przedstawił projekt umowy określającej zasady wykonywania obsługi ban-

kowej budżetu powiatu. 

 Zarząd przyjął projekt umowy i wyraził zgodę na jej podpisanie. 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany w budżecie 

na 2013 r. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 46.2013.  

 Skarbnik przedstawił skonsolidowany bilans Powiatu Międzyrzeckiego sporządzony na 

dzień 31 grudnia 2012 r.  

 Zarząd przyjął i podpisał przedstawiony bilans. 

 Skarbnik przedstawił trzy odpowiedzi banków na zapytanie ofertowe o oprocentowanie 

lokat terminowych. Wybrana zostanie najkorzystniejsza oferta na miesięczne lokaty termino-

we. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta poinformował o podpisaniu umowy o dofinansowanie remontu murów zam-

kowych w ramach Programu Operacyjnego RYBY. Przyznana kwota dofinansowania wynosi 

506.895,10 zł oraz pismo Dyrektora Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej im. Alfa Kowalskiego w 

Międzyrzeczu o zabezpieczenie wkładu własnego. Remont wykonany zostanie w 2014 r., dla-

tego zabezpieczenie środków nastąpi w budżecie na 2014 r. Planowana inwestycja zakończy 

wieloletni remont murów zamkowych. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Skarbnik przedstawił informację o spłacie przez SPZOZ w Międzyrzeczu kredytów 

poręczonych przez Powiat według stanu na dzień 31 maja 2013, r. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 4 

 Starosta przedstawił odpowiedź na zalecenia pokontrolne w Poradni Psychologiczno – 

Pedagogicznej w Skwierzynie oraz przedstawił wystąpienie pokontrolne wraz z protokołem z 

kontroli przeprowadzonej w Domu Pomocy Społecznej w Jasieńcu. W trakcie kontroli stwier-

dzono nieznaczne uchybienia. 
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 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił protokół z kontroli przeprowadzonej w Domu Dziecka w Skwie-

rzynie przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Międzyrzeczu. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 5 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie okre-

ślenia zasad gospodarowania składnikami majątku ruchomego powierzonymi jednostkom bu-

dżetowym. Szczegółowe omówienie projektu nastąpiło na poprzednim posiedzeniu. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 47.2013. 

 Ad. 6 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił pisma Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Mię-

dzyrzeczu oraz Domu Pomocy Społecznej w Rokitnie Nr 38 w sprawie zakwalifikowania 

składników majątku ruchomego do kategorii majątku zużytego. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił wniosek Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w 

Jasieńcu w sprawie zakwalifikowania składników majątku ruchomego. Zgodnie z obowiązują-

cą uchwałą Dyrektor jednostki kwalifikuje składniki majątku do kategorii majątku zużytego 

informując jedynie o tym fakcie Zarząd Powiatu. Przedstawił projekt pisma w powyższej 

sprawie. 

 Zarząd zapoznał się z wnioskiem, pozostawił go bez rozpatrzenia i wystosował przed-

stawione pismo. 

Ad. 7 

 Pan Szymon Prochera poinformował, że w związku z przedłużającym się uzgodnieniem 

optymalnego wariantu przebiegu tzw. małej obwodnicy Trzciela toczy się nowe postepowanie 

w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację inwesty-

cji. Wszczęcie powtórnego postepowania nie spowodowało zagrożenia terminu realizacji za-

dania. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Pan Szymon Prochera poinformował, że w ramach realizowanego Szwajcarsko –

Polskiego Programu Współpracy dokonano wyboru najkorzystniejszych ofert na wykonanie 

zadań w miejscowości: Pszczew, Murzynowo, Rokitno i Lutol Suchy. W najbliższym czasie 
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zostaną wyłonieni wykonawcy zadania w Międzyrzeczu, przy ul. Konstytucji 3 Maja oraz w 

Kalsku oraz wykonawcy sygnalizacji świetlnej na ul. Staszica i przy SOSW w Międzyrzeczu. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Pan Szymon Prochera poinformował, że w ramach realizowanego Szwajcarsko –

Polskiego Programu Współpracy dokonano wyboru najkorzystniejszych ofert na pełnienie 

Nadzoru Inwestorskiego nad realizowanymi inwestycjami. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Pan Szymon Prochera przedstawił do wiadomości pismo do Burmistrza Międzyrzecza 

w sprawie wniosku Komisji Rolnictwa, Infrastruktury Wsi i Ochrony Środowiska Rady Miej-

skiej w Międzyrzeczu w sprawie budowy zatoki autobusowej w Kęszycy. Koszt budowy zatoki 

to około 140 tys. zł. Starosta wyraził pogląd, że realizacja inwestycji możliwa będzie przy 

udziale finansowym Gminy Międzyrzecz. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawionym pismem. 

 Pan Szymon Prochera przedstawił wniosek właściciela kopalni kruszywa w Bukowcu 

w sprawie podpisania umowy na korzystanie z dróg powiatowych w celu wywozu piasku w 

okresie czerwiec 2013 – maj 2014 r. Projekt umowy w powyższej sprawie jest bliźniaczy w 

stosunku do umowy zawartej z wykonawcą autostrady A-2. Starosta powiedział, że dopusz-

czenie do ruchu pojazdów ponadnormatywnych drogami powiatowymi nastąpi przy udzieleniu 

gwarancji naprawy lub odtworzenia odcinków dróg, którymi obywać się będzie przewóz kru-

szywa. Przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie upoważnienia do składania 

oświadczeń woli. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 48.2013. 

 Pan Szymon Prochera poinformował o podpisaniu przez Gminy: Międzyrzecz, Trzciel i 

Przytoczna umów na wspólną realizację inwestycji w ciągu dróg powiatowych. W najbliższym 

czasie oczekujemy podpisanej umowy z Gminą Pszczew. Gmina Skwierzyna i Bledzew zrezy-

gnowały z realizacji inwestycji. 

 Zarząd przyjął projekty umów i wyraził zgodę na ich podpisanie. 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił interpelację Radnego Sejmiku Województwa Lu-

buskiego wraz z odpowiedzią Wicemarszałka Województwa Lubuskiego w sprawie statutu dk 

Nr 3 po oddaniu do użytku drogi ekspresowej S-3 na odcinku Międzyrzecz – Sulechów. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 
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Ad. 8 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił zawiadomienie Burmistrza Międzyrzecza o zebra-

niu materiału dowodowego i przygotowaniu projektu decyzji w sprawie ustalenia lokalizacji 

inwestycji celu publicznego dla budowy kablowej linii elektroenergetycznej 15 kV relacji GPZ 

Międzyrzecz – Międzyrzecki Park Przemysłowy I.  

 Zarząd zapoznał się z przedstawionym zawiadomieniem. 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił informację o powołaniu Konwentu Kierowników i 

Dyrektorów Powiatowych Centrów Pomocy Rodzinie Województwa Lubuskiego. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w 

Gorzowie Wlkp. oddalający skargę na uchwałę Rady Powiatu w Międzyrzeczu Nr 

XXIX.179.13 z dnia 27 marca 2013 r. w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił zawiadomienie Wojewódzkiego Sądu Administra-

cyjnego w Gorzowie Wlkp. o terminie rozprawy w sprawie skargi na uchwałę Rady Powiatu w 

Międzyrzeczu Nr XXIX.180.13 z dnia 27 marca 2013 r. w sprawie wyrażenia zgody na roz-

wiązanie z radnym stosunku pracy. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił pismo Konwentu Starostów Województwa Opol-

skiego w sprawie zainicjowania wspólnej ogólnopolskiej akcji zmierzającej do umożliwienia 

dofinansowania remontu i przebudowy dróg powiatowych ze środków unijnych w ramach per-

spektywy finansowej 2014-2020. Starosta poinformował, że akcja zostanie podjęta na najbliż-

szym zebraniu Konwentu Starostów Województwa Lubuskiego. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 9 

  

 Starosta przedstawił projekt harmonogramu posiedzeń Zarządu Powiatu na III kwartał 

2013 r. 

 Zarząd wstępnie przyjął przedstawiony projekt harmonogramu posiedzeń. 

Ad. 10 
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 Zarząd przyjął i podpisał protokół Nr 98.2013 z dnia 13 czerwca 2013 r. Protokół wy-

maga jeszcze podpisu Pan Remigiusza Lorenza. 

 

 

Ad. 11[wolne wnioski]  

 Wolnych wniosków nie wniesiono. 

 Termin następnego posiedzenia Zarządu Powiatu ustalono na 17 lipca 2013 r. o godzi-

nie 13.00 w Starostwie Powiatowym w Międzyrzeczu. 
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PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU 

 

1. ............................................ 

2. ............................................ 

3. ............................................ 

 

Protokołował: Łukasz Ruta 


